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Randers, Aarhus, Hundested, 13. februar 2025 

Opfordring om at deltage som observatør ved 3MSP, det tredje statspartsmøde under FN’s 
Treaty on the ProhibiƟon of Nuclear Weapons, TPNW i FN’s hovedkvarter i New York 3.-7. marts 
2025. 

Forbyd Atomvåben – ICAN i Danmark opfordrer regeringen Ɵl at deltage som observatør ved 3MSP.  

Siden Ruslands invasion i Ukraine har eksperter vurderet faren for en atomkrig større end 
nogensinde siden den kolde krigs værste perioder. Vi deler denne vurdering. Rusland har flere 
gange truet med brug af atomvåben. Ifølge FN’s charter er den slags trusler ulovlige. 

I akademiske kredse tæt på Kreml har der været en debat om, hvorvidt Rusland fakƟsk burde 
bringe en atombombe Ɵl sprængning for at genskabe frygten for atomvåben i Vesten. Vi har været 
alarmeret over denne diskussion, som vi ikke har set danske kommentatorer, eksperter og 
poliƟkere forholde sig Ɵl.1 

FN's generalsekretær António Guterres har slået alarm og sagt: "Udsigten Ɵl atomkonflikt, der 
engang var utænkelig, er nu igen blevet en mulighed". 

Idet vi er opmærksom på, at Danmark indƟl nu ikke har villet ƟlsluƩe sig TPNW, opfordrer vi 
regeringen Ɵl alligevel at lade Danmarks repræsentaƟon ved FN deltage som observatør i lighed 
med Norge og Tyskland.   

Den geopoliƟske situaƟon ikke kun farligere end længe, men også mere usikker end nogen 
nulevende kan huske. Det taler for os som et yderligere argument for i det mindste at have en 
officiel nysgerrighed i forhold Ɵl TPNW. 

 

Med venlig hilsen 
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INFORMATION VEDRØRENDE TPNW MeeƟng of State ParƟes MSP 

3MSP  hƩps://www.icanw.org/tpnw_third_meeƟng_of_states_parƟes 

FN hƩps://meeƟngs.unoda.org/-msp/treaty-on-the-prohibiƟon-of-nuclear-weapons-third-
meeƟng-of-states-parƟes-2025  

hƩps://meeƟngs.unoda.org/meeƟng/73413/documents 

hƩps://docs.un.org/en/tpnw/msp/2025/inf/1  

 

2MSP  hƩps://www.icanw.org/tpnw_second_meeƟng_of_states_parƟes  

1MSP  hƩps://www.icanw.org/tpnw_first_meeƟng_of_states_parƟes  

MSP  hƩps://www.icanw.org/tpnw_meeƟng_of_states_parƟes 

  

 

 

Forbyd Atomvåben – ICAN i Danmark er et folkeligt samarbejde, der har til formål at oplyse om 
atomvåbens farlighed og arbejde for dansk tilslutning til FN’s traktat om forbud mod atomvåben. 
www.atomvaabenforbud.nu  
 

ICAN - Den internaƟonale kampagne Ɵl afskaffelse af kernevåben er en koaliƟon af over 650 ikke-statslige 
organisaƟoner i mere end hundrede lande, der virker for at fremme Ɵlslutning Ɵl FN's traktat om forbud 
mod atomvåben. Denne epokegørende traktat blev vedtaget i FN's Generalforsamling den 7. juli 2017 og 
trådte i kraŌ den 22. januar 2021. www.icanw.org     

 

 
1 Se vores arƟkel om denne debat hƩps://www.eŌertrykket.dk/2023/12/22/vi-kan-kun-eliminere-risikoen-for-
atomkrig-ved-at-eliminere-atomvaabnene/ 


